



Haas.

WEINGUT | GÄSTEHaus

MOSELRIESLING HANDGELESEN IN DER STEILLAGE | IM HOLZFASS GEREIFT



Liebe Freunde unseres Hauses,

wir möchten Euch mit auf die Reise nach Zell-Merl an der Mosel nehmen. Dort ist unsere Heimat, unser Ursprung. Umgeben von Weinbergen und einer einzigartigen Kulturlandschaft an einer kurzen, engen Moselschleife zwischen Trier und Koblenz befindet sich unser Elternhaus.

Wir, das sind Benny und Kristin mit ihrem Mann Christian. Wir leben in Hamburg und Frankfurt, gleichzeitig verbringen wir sehr gerne viel Zeit in Zell-Merl, wo wir das Weingut und das Gästehaus unserer Eltern weiterführen.

Um Euch einen umfassenden Überblick über die geschmacklich-qualitativen Aspekte unserer Weine zu geben, haben wir in Zusammenarbeit mit einer renommierten Sommelière unser komplettes Sortiment detailliert beschrieben. Viel Spaß beim auswählen Eures Lieblingsweins!

Neben dem gut gefüllten Weinkeller findet Ihr in unserem unmittelbar an der Mosel gelegenen Gästehaus Apartments mit Moselbalkon, ein idealer Ausgangspunkt für Euren individuellen Urlaub; dort heißen wir Euch gerne herzlich willkommen.

Wir wünschen Euch viel Spaß beim Durchstöbern der Broschüre, beim Verkosten und vor allem beim Genießen unserer Weine.

Euer Weingut-Gästehaus-Haas

Benny, Kristin & Christian

Unsere Wein-Kategorien

Premiumweine

Qualitativ herausragend, hier trifft geschmacklicher Tiefgang auf hohe Komplexität, Spitzenweine zum Genießen

Gutweine

Weine sehr guter Qualität, die charakteristisch für unser Weingut und unsere einzelnen Weinberge sind

Secco & Alkoholfreies

Prickelndes und alkoholfreie Alternativen



Die Charakteristika unseres Weins

HOLZFASS

Der Ausbau im Eichenfass hat eine lange Tradition in unserem Weingut, das Holz verleiht dem Wein seine individuelle Note und sorgt für Charakterstärke und Langlebigkeit

STEILLAGE

Die Moselregion ist das weltweit größte Weinanbaugebiet in Steillage. Unsere Weinberge haben eine Steigung zwischen 30° und 60°, exzellente Winkel zur Sonne, die für ein fast mediterranes Mikroklima sorgt

HANDARBEIT

Unsere Steillagen können nicht ohne Weiteres mit Maschinen bearbeitet werden, daher erfolgt die Arbeit an jedem einzelnen Rebstock im Weinberg mit viel Liebe und Geduld per Hand von uns persönlich

SCHIEFERBÖDEN




Der nährstoffreiche Schieferboden speichert die Wärme des Tages, gibt diese in der Nacht gleichmäßig an die Rebe ab und ist das ideale Terroir für unseren Riesling

Premiumweine

E	2022	Alte Reben Schiefer Riesling trocken (Alk 12,0% Rs 7,8g/l Fs 6,2g/l)	20,00 €/l	0,75l	15,00 €
		Top-Wein, intensiv vom Schiefer geprägt, mineralisch-feste Würzigkeit, Anklänge von Holz, tiefgründig und seidig			
F	2022	Dynamische Finesse Riesling-Hochgewächs trocken (Alk 11,5% Rs 8,1g/l Fs 6,1g/l)	16,00 €/l	0,75l	12,00 €
		Zitronig hellduftig, sehr lebendig und erfrischend, dazu feinwürzig, klar und präzise ausgebaut			
C	2021	Der Moseltypische 2.0 Riesling-Hochgewächs trocken (Alk 11,5% Rs 8,3g/l Fs 6,6g/l)	16,00 €/l	0,75l	12,00 €
		Top-Wein, tiefgründiger mineralischer Duft, Minze und Gewürze, animierend klar, zitronig, Apfel mit reifer Rieslingfrucht			
1	2019	Luxuskörper Zeller Schwarze Katz Riesling Auslese trocken (Alk 12,5% Rs 7,7g/l Fs 6,3g/l)	20,00 €/l	0,75l	15,00 €
		Top-Wein, im Geschmack bereits sehr reif, leichte Mineralik, erdige Schiefertöne, reife Herbstfrüchte, Äpfel, Quitte, Honig, cremig und ausgewogene Säure, Ähnlichkeit mit Burgunder, buttrige Note. Ideal zum Essen: kurz gebratener Fisch, Krustentiere, Seeteufel			

Alk = Alkoholgehalt | Rs = Restsüße | Fs = Fruchtsäure  Top Essenbegleitung  Terrassenwein  Besonders fruchtig  Prägnante Mineralik  Säurearm

Premiumweine

2	2019	Riesling Undercover Zeller Schwarze Katz Riesling Spätlese trocken (Alk 11,5% Rs 5,3g/l Fs 5,8g/l)	13,33 €/l	0,75l	10,00 €
		Floral und grün, erinnert an Grauburgunder, säurearm, schlank, mineralisch und leicht erdig, Nuancen von Nüssen, Heu, Gras, ideale Essensbegleitung für leichte Gerichte			
G	2022	Sommertanz Riesling-Hochgewächs feinherb (Alk 11,0% Rs 16,3g/l Fs 6,2g/l)	13,33 €/l	0,75l	10,00 €
		Feiner Duft nach Äpfeln und Zitrusfrüchten, animierend, saftig, filigran wie ein unvergesslicher Sommertanz			
12	2015	Picknick am See Merler Fettgarten Riesling Spätlese feinherb (Alk 9,8% Rs 13,6g/l Fs 7,6g/l)	13,33 €/l	0,75l	10,00 €
		Duft nach Quitte und mit Mandeltönen, stabiler Geschmack durch tolle Mineralik, angemessene Komplexität, macht Spaß und ist die perfekte Begleitung für ein Picknick am See			
H	2021	Süßer Sommertraum Schiefer Riesling fruchtsüß (Alk 9,0% Rs 51g/l Fs 7,4g/l)	13,33 €/l	0,75l	10,00 €
		Aromatisch-mineralisch, feinfruchtiger Duft, ausbalancierte Textur mit einer überzeugenden Süße, die einer lebhaften Säure gegenübersteht			

Alk = Alkoholgehalt | Rs = Restsüße | Fs = Fruchtsäure  Top Essenbegleitung  Terrassenwein  Besonders fruchtig  Prägnante Mineralik  Säurearm

Gutweine

I	2022	Harmonie Weißburgunder trocken (Alk 12,5% Rs 7,5g/l Fs 2,5g/l) Fruchtig, erfrischend, elegant mit Birne und Apfel. Harmonische Balance aus feiner Mineralität und zartem Schmelz	10,67 €/l	0,75l	8,00 €
3	2016	Der Moseltypisch Trockene Zeller Schwarze Katz Riesling Spätlese trocken (Alk 10,7% Rs 5,5g/l Fs 6,3g/l) Moseltypisch, Zitrusfrüchte, gute Balance aus klarer Mineralik und leichter Petrolnote, cremig aber schlank, trocken und klar ausgebaut, feinwürzig mit leichtem Säurespiel	10,67 €/l	0,75l	8,00 €
4	2014	Pure Erfrischung Zeller Schwarze Katz Riesling QW trocken (Alk 11,4% Rs 6,1g/l Fs 7,1g/l) Moseltypisch, deutliche Fruchtnote Grapefruit mit leichter Mineralik, sehr erfrischend	8,00 €/l	0,75l	6,00 €
D	2021	Fruchtexplosion Mosel Riesling feinherb (Alk 11,0% Rs 18,3g/l Fs 7g/l) Intensive Obstaromen, anregend, saftig, blitzklar und hellzitronig, idealer Genuss für einen Sommerabend	10,67 €/l	0,75l	8,00 €

Alk = Alkoholgehalt | Rs = Restsüße | Fs = Fruchtsäure  Top Essenbegleitung  Terrassenwein  Besonders fruchtig  Prägnante Mineralik  Säurearm

Gutweine

10	2018	Herbstspaziergang Zeller Schwarze Katz Riesling Spätlese feinherb (Alk 11,0% Rs 14,0g/l Fs 6,8g/l) Nüsse, Kastanien, Mirabelle, kraftvoll mit spürbarer Süße und erkennbar im Holzfass gereift, erinnert an den Duft eines Herbstspaziergangs	8,00 €/l	0,75l	6,00 €
11	2016	Überfluss Holzfass Zeller Schwarze Katz Riesling Kabinett feinherb (Alk 9,5% Rs 10,8g/l Fs 6,5g/l) Tropische Früchte wie junge Ananas und Papaya, frischer Apfelsaft, sehr gute Balance aus Säure und Süße, gute Essensbegleitung	8,00 €/l	0,75l	6,00 €
13	2012	Terroir pur Zeller Schwarze Katz Riesling Spätlese feinherb (Alk 10,5% Rs 10,8g/l Fs 7,9g/l) Frisch, feinwürzig, säurearm, reife Zitrusfrüchte, Grapefruit, Pampelmuse	8,00 €/l	0,75l	6,00 €
17	2018	Bad in weißer Schoko Merler Fettgarten Riesling-Hochgewächs fruchtsüß (Alk 12,5% Rs 45,0g/l Fs 6,9g/l) Reifes Obst, Backapfel mit Mandel, erinnert an Apfelstrudel, weiße Schokolade, Cremig, buttrige Note, perfekt zu Süßspeisen und Nachtisch	10,67 €/l	0,75l	8,00 €

Alk = Alkoholgehalt | Rs = Restsüße | Fs = Fruchtsäure  Top Essenbegleitung  Terrassenwein  Besonders fruchtig  Prägnante Mineralik  Säurearm

Secco & Likör

Haas-Secco Perlwein weiß | Frühlingsgefühle „weiß“ | trocken (Alk 11,5%)

Fruchtig prickelnd und feinperlig, durch lebhaft Frische ein perfekter Begleiter für den Sommer



10,67 €/l

0,75l

8,00 €

Haas-Secco Perlwein rosé | Frühlingsgefühle „rosé“ | trocken (Alk 10,5%)

Sommerleicht, feinfruchtig und säurearm, perfekter Rose zum Sonnenuntergang



10,67 €/l

0,75l

8,00 €

Roter Weinbergpfirsichlikör | Rotes Gold | Heimische Frucht aus den Steillagen der Mosel (Alk 20,0%)

16,00 €/l

0,75l

12,00 €

Alkoholfreies

Secco Zero | ALLE sind dabei | Weißer Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure **alkoholfrei**

9,34 €/l

0,75l

7,00 €

Traubensaft | Bio- Traubensaft | naturtrüb

6,00 €/l

0,75l

4,50 €

Alk = Alkoholgehalt | Rs = Restsüße | Fs = Fruchtsäure



Top Essensbegleitung



Terrassenwein



Besonders fruchtig



Prägnante Mineralik



Säurearm

Lust auf unseren Wein?

Bitte bestellt gerne per WhatsApp, Telefon, Mail oder über unseren Online-Shop. Unsere Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Wir versenden individuell kombinierbar in den Verpackungseinheiten 6 und 12 Flaschen. Die Kosten für die Lieferung innerhalb Deutschlands betragen 8,00 € je Verpackungseinheit. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gültigkeit.

Geschenkidee gesucht?

Egal ob für Weinliebhaber oder Wein-Einsteiger, mit einer **Weinreb-Patenschaft** verschenkt Ihr etwas Besonderes. Unter www.moselpate.de/haas finden sich alle Informationen dazu. Bei Fragen spricht uns gerne jederzeit an!

Gültig ab Mai 2023





Urlaub an der Mosel

Direkt an der Mosel liegt unser Weingut mit fünf stilvollen, modernen Apartments und fantastischem Moselblick.

Vier Apartments haben einen großen eigenen Balkon in Südlage; hier könnt Ihr den Sonnenauf- und untergang beobachten oder ein Glas Riesling mit Moselblick genießen.

Die idyllische Altstadt von Zell ist zu Fuß erreichbar, weitere sehenswerte Moselorte befinden sich ganz in der Nähe, wie z.B. Traben-Trarbach, Bernkastel-Kues, Cochem oder Beilstein.

- Attraktive Wanderziele in unmittelbarer Umgebung:
Moselsteig, Hängeseilbrücke Geierlay, Calmont Klettersteig, Burgherrenweg, u.v.m.
- Hunderte Kilometer Radstrecken für alle Niveaus, zudem Wassersport, Spielplätze und ein Erlebnisbad
- Bequeme Anreise: mehrfach pro Stunde mit dem Zug bis Bahnhof Bullay und von dort geht's mit dem Bus in wenigen Minuten zum Gästehaus





Unsere Apartments

Neu ab Sommer 2023: Mosel Penthouse mit Balkon | 3.OG | 100qm | bis zu 4 Personen

Stephansberg mit großem Mosel Panoramabalkon | 2. OG | 54 qm | bis zu 4 Personen

Junggretel mit Balkon | 2. OG | 40 qm | bis zu 2 Personen

Fettgarten mit schönem Moselbalkon | 1. OG | 48 qm | bis zu 2 Personen

Nussberg mit Moselblick | 1. OG | 26 qm | bis zu 3 Personen



Haas.

WEINGUT | GÄSTEHAUS



Hauptstraße 7 | 56856 Zell-Merl/Mosel | 06542/2616 | 0170/2804548 | mail@haas-weingut-gaestehaus.de
www.haas-weingut-gaestehaus.de | [f weingut.gaestehaus.haas](https://www.facebook.com/weingut.gaestehaus.haas) | [📷 weingutgaestehaushaas](https://www.instagram.com/weingutgaestehaushaas)